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melsesviis vilde kunne skee, Fyldest, ikke«paa 
-nogen Maade vare tilstrækkelige, selv om han, 
hvad jeg rigtignok forudsætter som givet, vil 
stille; som en Betingelse for Banens Anlæg, 
at dens Sporvidde bliver den samme, som 
Sporvidden er paa de øvrige sjællandske Ba- 
ner. Den hele samlede Administration og den 

hele -Disposition over det samlede Materiel 
Ovil han nemlig dog ikke ad den Vei kunne 

opnaae. » » 
Ligesom den høitæredeJMinister ikke. før 

omtalte, hvad der egentlig bevirkede, a t  det af 
-ham snævnte modificerede Forslag fra det sjæl- 
-landske Jernbaneselskabs Side,-,son1 der var en 
-formel Vanskelighed ved« at - gaae ind paa, 
»faldt heelt bort, saaledes har han. Heller-ikke, 
synes det mig, lagt tilborlig Vægt paa, at 
der paa det sjællandske Jernbaneselskabs ,Ge- 
neralforsanrlingsvar Majoritet for at gaae ind. 
paa den nordvestsjællandske Banes-«-Bygning, 
skjøndt ikke den fornødne qvalificerede:YJiajori- 
tet, og at selve Direetionen var for Sagen. 
Det forekommer mig, at, knaar baade Diree- 

»tionen og den simple Majoritet paa General- 
forsamlingen 홢홢홢» om» end ikke for Øieblikket 
den qvalificerede 홢홢홢홢« er for Sagen,«saa er 
der dog al mulig Udsigt, til, at man ved fort- 
sat Forhandling vil kunne naae» det, som In- 

sdenrigsministeren selv anseer for det ene Øn-i 
skelige,» nemlig at hele det sjællandske Jern- 홢 
banesystem kommer-i de samme Hænder» for- 
valtes af den samme Bestyrelse og drives af 

-det samme Actieselskab Det forekommer mig 
virkelig, at det i hvert Fald »er meget forha- 

»stet, blot fordi der er et Ønske hos Beboerne 
om snart at faae en Bane, da at ville paa 
en Maade afbryde Broen overfor det Forslag, 
som man selv , anseer for det rigtige. Det 
er klart, at i Kraft af den her foreslaaede 

-Lov kan Ministeren ikke forhandle med det: 
sjællandske Iernbaneselskah der naturligviis vil 
stille det som den første Betingelse for dets, 
Vedkommende, at Udgangspunktet for Jern-i 
banen bliver Roeskilde og ikke Kjøbenhavn. 
Jeg char allerede bemærket, sat, saavidt jeg kan 
skjønne 홢홢홢 jeg har ikke havt nogen-Opfor- 
dring til at studere Sagen saa nøie, «men 
jegx tvivler ikke derom 3홢- vilde jeJ, hvis jeg 
havde været ActiehaUerEi det sjællandske Jern- 

baneselskab, have stemt for at modtage Mini- 
sterens Tilbud, og jeg kan; altsaa forsaavidt 
ikke have Noget imod, at man beklager, cit 
det ikke blev modtaget. Men jeg maa doig 
bemærke, at det er ganske rimeligt, at et Ac- 
tieselskab, der allerede har saa store Summer 
engagerede i et Foretagende, som det sjællandske 
har og der vel atsmærke derhos staaer i Be- 
greb med at give dette ken meget betydelig 
Udvidelse, kan have det Ønske at retardere lidt 
og navnlig at lade det Foretagende.blivefær- 
digt, før det begynder paa det næste. Den 
Jernbanesvindeh som, jeg gjentager det, ogsaa 
i sin Tid greb selve Regjeringen s홢홢홢홢 den til- 
sstedevcerende ærede Minister har-jo selv i sin 
Tid som Rigsdagsmand været-med blandt dem, 
der alvorlig opfordrede til ats gaae besindig 
og forstandig, tilværks i denne Retning 홢홢-, 
denne Jernbanesvindeh gm hvilkenjeg iøvrigt 
ikke« skal fortsætte Disiussipnen nu, d a  den 
nærmeste Vedkommende ikke» er tilstede, maatte 
med god Føie, siger jeg, medføre, at det sjæl- 
landske Iernbaneselskab ønskede at gaae mere 
besindig tilværks. Det gjaldt nemlig for» det 
ikke blot om at» give et Votnm til en Be- 
myndigelse men tillige om at engagere meget 
betydelige Capitalen som vare det,betroede. 
Jeg skal endelig endnu med stor Fornøielse 
tilstaae, at, ligesaa urigtigt som det i og 
for sig er sat lade Stemninger indvirke 
paa sine Beslutninger, ligesaa rimeligt 
finder jeg, at det er, at det sjællandske Jern- 
baneselskab har handlet under en stærk For- 
nemmelse af, at det ikke er blevet venligt be- 

handlet af Regjeringen. Jeg sigter herved ikke 
alene til, at denne laante sig til en Sag, der 
ikke alene blev til en stor Fiasko, men endog · 
til en stor Ydmygelse -홢홢 jeg mener Høieste- 
retsdomrnen i den Krohnckexdjhasrmannske Sag 
홢-홢, men jeg sigter ogsaa til, hvad der bag- 
efter er skeet. Ligesaa rimeligt som jeg« nem- 
lig har fundet det 홢홢홢 det har jeg ogsaa selv 
gjort som Jndenrigsrninister -홢홢홢 at arbeide til, 
at den sydsjællandske Bane kom istand 홢홢s om 
end ikke paa den Maade, hvorpaa det er skeet 
ved det sjællandske Jernbaneselskabs Hjælp, 
ligesaa vist har jeg altid havt den fuldstæn- 
digste Overbeviisning om, at det falsterske 
Tillæg »og de Vanskelighederp dersere blevne 


